SCRIPTA

Numéro Scripta : 6860

Autre(s) référence(s) : Round 186

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Foucarmont, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1161]

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation des biens de l'abbaye de Foucarmont.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Chevreux Paul, Vernier Jules-Joseph, *Les archives de Normandie et de la Seine-Inférieure*, état général des fonds, recueil de fac-similés d'écritures du XIe au XVIIIe siècle accompagnés de transcriptions, Rouen, Lecerf, 1911, planche XVIII.
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CLXXVI, t. 1, p. 306-310.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 186.

Dissertation critique

Souscription du chancelier Thomas prouvant que la pièce est au plus tard de 1161. Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 306.

Texte établi d'après b

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, justiciis, comitibus, vicecomitibus, baronibus, ministris, baillivis et omnibus hominibus et fidelibus suis totius Normanni# et Angli#, salutem.

Sciatis me concessisse et carta mea presenti confirmavisse omnes donationes que in elemosinam rationabiliter dat# sunt #cclesie Sancte Mari# et Sancti Johannis de Fulcardimonte et monachis ibidem Deo servientibus, et nominatim : Ex dono Henrici comitis Augi et Johannis comitis filii ejus, Barilsartum, Engueriliisartum, Novam landam ; per totam forestam Augi pasnagium, herbagium, ignem, #dificium ; decimam annon# et denariorum in ministerio de Fulcardimonte ; molendinum de Escenla cum pratis adjacentibus ; in molendino Castelli VII.

modios frumenti, tres modios aven# ad horreum ; apud Septem Molas medietatem pratorum suorum ; maeriam Augi ; omnes culturas suas de Fulcardimonte, cum corveis carrucarum, pro suprapositis septem modiis frumenti et tribus avene ; decimam vicecomitatus ejusdem vill# ; totam beeleiam inter eandem villam et forestam ad extirpandum ; maeriam de Blangeio totam ; procuratorem quoque ipsius, sicut et maerie de Augo, ab omni consuetudine liberum ; sartum justa Novam landam ad excolendum ; ad extirpandum quoque, quicquid nemoris est a Nova landa usque ad agros forispositos ; in foresta Augi V. acras ad grangiam de Barilsarto transferendam ; ad grangiam quoque de Gariniprato in eadem foresta construendam V. acras ; terciam partem molendini de Maisneels. Fratribus quoque ecclesie et famulis et quibuslibet mercenariis suis per totam terram suam in omnibus vendendis et emendis quietanciam, et de omnibus que in curte abbacie vel in grangiis vendentur quieti sint vendentes et ementes. Criolii, hospitem unum ; Septem Molis, alterum, ab omni consuetudine utrumque liberum. Omnes messes eorum et mercedes trituratorum a moltura et alia consuetudine quietas. Quod si inter fratrum famulos vel mercenarios aliqua contigerit querimonia, vel clamor auditus fuerit, per se seu per alios quos voluerint terminetur. Curtes etiam et mansiones ad grangias in foresta ubicunque necessarium fuerit construendas. Ad Campanesiam villam, in foresta, locum ad grangiam construendam, et quicquid nemoris est circa ipsam, a via qua ad eam venit de Fulcardimonte usque ad angulum Sancti Martini ultra ipsam grangiam, quousque terra fratrum protenditur, et usque ad fundum vallis subtus eandem grangiam jacentis. Decimam omnium que in Anglia Johannes comes Augi adquisierit. Hec omnia quietas et ab omni consuetudine libera, et in perpetuam elemosinam a fratribus possidenda. Porro ad Campanesiam villam duas carrucatas terr# prorsus quietas, unam ex dono Roberti de Fanencort, alteram ex dono Roberti de Restoval et Oelardi filii sui, assensu Roberti de Fanencort. Ex dono Radulfi Rastel et Beatricis uxoris ejus, totum feodum suum proprium de Campanesia villa, etiam doarium uxoris Engerranni de Scoteigniis, ad campartum solum, terram etiam vavassorum ad firmam, vel campartum, in presentia sua suscipiendam, omni alia consuetudine et exactione remota. Cum vero doarium ad ipsos redierit, quod in campo de Beroumont a fratribus marlatum non fuerit, ipsorum erit ; quicquid vero a monachis marlatum fuerit, monachis ad